



### چندین راه برای ارزیابی وجود ذرات سرب در خانه وجود دارد.

برخی از این روش‌ها کارآمدتر هستند. هر روش هزینه، مدت و دقت متفاوتی دارد. بیشتر کودکان در معرض گرد ناشی از رنگ سربی قرار دارند. به همین دلیل، بررسی رنگ ساختمان و ارزیابی وجود گرد سرب در خانه‌های ساخته‌شده پیش از 1950 اهمیت دارد.

### رنگ و گرد سرب

چندین راه برای بررسی کیفیت رنگ و ارزیابی وجود گرد سرب وجود دارد. هر روش مزایا و معایبی دارد.

### کیت آزمایش در منزل

برای ارزیابی وجود رنگ سربی، می‌توانید از کیت آزمایش در منزل که در ابزارفروشی‌ها در دسترس است استفاده کنید. این آزمایش صرفاً وجود رنگ سربی در سطوح خانه را نشان می‌دهد. با این آزمایش نمی‌توان فهمید که آیا رنگ سربی با لایه رنگ غیرسربی پوشیده شده است یا خیر. این کیت برای ارزیابی وضعیت چوب رنگ‌شده که با گذشت زمان دچار آسیب یا ورم‌دگی شده است، کاربرد دارد. کیت آزمایش در منزل چندان گران نیست.

### دستمال گرد سرب

گرد سرب شایع‌ترین عامل مسمومیت کودکان با سرب در ایالت مین است. خود شما می‌توانید از وجود گرد سرب در کف اتاق و کناره‌های پنجره آگاه شوید، یا می‌توانید از کارشناس مجاز کمک بگیرید. کیت آزمایش گرد سرب را می‌توانید با شماره 8014-287 از آزمایشگاه ایالت مین تهیه کنید. آگاهی از وجود گرد سرب در کف اتاق یا کناره‌های پنجره به دور نگه داشتن کودکان از منبع سرب کمک می‌کند.

### کارشناسان سرب

برای ارزیابی وضعیت خانه می‌توانید از کارشناس سرب کمک بگیرید. کارشناس میزان سرب در رنگ قسمت‌های مختلف خانه را با ابزارهای خاصی اندازه می‌گیرد؛ حتی اگر رنگ سربی زیر لایه‌ای رنگ غیر سربی مانده باشد. کارشناس می‌تواند کل ساختمان یا بخش‌های مشخصی از آن را ارزیابی کند. این گزینه، با وجود هزینه‌بر بودن، دقت بیشتری دارد. اطلاعات مربوط به آزمایش وجود سرب را می‌توانید از طریق تماس با 2651-287 یا با مراجعه به بخش مالکان در [maine.gov/healthyhomes](http://maine.gov/healthyhomes) بیابید.

### خاک یا آب

در ایالت مین، خاک و آب معمولاً سبب مسمومیت با سرب نمی‌شود. البته بهتر است وضعیت خاک یا آب از نظر آلودگی به سرب بررسی شود.

### آزمایش خاک برای ارزیابی وجود سرب

اگر خانه شما پیش از 1950 ساخته شده باشد، باید فرض کنید که خاک اطراف خانه شما آلوده به سرب است. از کاشتن گیاه در شعاع 10 متری خانه خودداری کنید و اجازه بازی کردن کودکان در این محدوده را ندهید.

اگر کودکان‌تان در محوطه خاکی بازی می‌کنند یا معمولاً دست خود را به دهان می‌برند، باید خاک آن محوطه را از نظر وجود سرب بررسی کنید. کیت آزمایش را می‌توانید از آزمایشگاه ایالت مین به شماره 287-8014، یا از نماینده دانشگاه مین به شماره 3591-581 دریافت کنید.

### آزمایش آب برای ارزیابی وجود سرب

سرب معمولاً از طریق لوله وارد آب می‌شود. اگر آب درون لوله خورنده باشد، ممکن است لحیم سربی را در لوله مسی حل کند.

اگر آب از منبع عمومی تامین می‌شود، می‌توانید با شرکت آب‌رسانی تماس بگیرید و آخرین نتایج آزمایش را از آنها درخواست کنید. همچنین، می‌توانید روش آزمایش آب را از آنها پرسید.

اگر آب را از چاه خصوصی تامین می‌کنید، می‌توانید آن را برای وجود سرب و ذرات دیگر آزمایش کنید. اگر در خانه فرزند خردسال دارید یا در محل انباشت آب (مانند وان یا سینک) لکه‌های سبز دیده می‌شود، لازم است که آب را از نظر وجود سرب آزمایش کنید. اطلاعات بیشتر درباره آزمایش آب چاه را می‌توانید با مراجعه به [wellwater.maine.gov](http://wellwater.maine.gov) یا از طریق تماس با 3474-292-866 (شماره رایگان در ایالت مین) دریافت کنید.

### از خانواده خود محافظت کنید.

- به این وب‌سایت سر بزنید: [maine.gov/healthyhomes](http://maine.gov/healthyhomes)
- خط مشاوره: TTY: • 3474-292-866 شماره تماس رله مین: 711

